

Lucrari de reparatie a drumurilor locale din comuna Lipnic

(denumirea obiectului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 508 742,25 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
	1. Reparatia curenta pe str. Stefan Cel Mare					
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	120,0000	87,090	10 450,757
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	120,0000	4 672,493	560 699,183
Cheltuieli directe			Lei		571 149,940	
Total Reparatia curenta pe str. Stefan Cel Mare					571 149,940	
Inclusiv salariu					60 284,088	
	2. Reparatia curenta pe str. Golovenco					
3	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	13,5000	174,179	2 351,420
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr- un strat cu H=15 cm	100m2	13,5000	10 304,678	139 113,148
5	DI134A1.	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI134	100m2	13,5000	-2 282,805	-30 817,868
Cheltuieli directe			Lei		110 646,700	
Total Reparatia curenta pe str. Golovenco					110 646,700	
Inclusiv salariu					6 004,101	
	3. Reparatia curenta a transonului ce leagastrazile V.Alexandri si Trandafirilor					
6	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	6,0000	174,179	1 045,076

7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	6,0000	10 304,677	61 828,065
8	DI134A1.	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI134	100m2	6,0000	-2 282,805	-13 696,830
Cheltuieli directe			Lei		49 176,311	
Total Reparatie curenta a tronsonului ce leagastrazile V.Alexandri si Trandafirilor					49 176,311	
Inclusiv salariu					2 668,489	
4. Reparatie curenta pe str.A.Donici (tronsonul G.Cosbuc-Stefan Cel Mare)						
9	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	6,0000	174,179	1 045,076
10	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	6,0000	10 304,677	61 828,065
11	DI134A1.	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI134	100m2	6,0000	-2 282,805	-13 696,830
Cheltuieli directe			Lei		49 176,311	
Total Reparatie curenta pe str.A.Donici (tronsonul G.Cosbuc-Stefan Cel Mare)					49 176,311	
Inclusiv salariu					2 668,489	
5. Reparatie curenta pe str. Negruzzi						
12	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	18,0000	174,179	3 135,227
13	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	18,0000	10 304,678	185 484,197
14	DI134A1.	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI134	100m2	18,0000	-2 282,805	-41 090,490
Cheltuieli directe			Lei		147 528,934	
Total Reparatie curenta pe str. Negruzzi					147 528,934	
Inclusiv salariu					8 005,468	
6. Reparatie curenta pe str. Trandafirilor						
15	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	46,5000	87,090	4 049,668
16	DI89B	Reparatie drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	46,5000	4 672,493	217 270,933
Cheltuieli directe			Lei		221 320,601	

Total Reparatia curenta pe str. Trandafirilor		221 320,601
Inclusiv salariu		23 360,084
Cheltuieli directe	Lei	1 148 998,82
Contributii si asigurari medicale (Π3) * 24 %	24 %	24 717,77
Total cheltuieli directe Π3+CAS		1 173 716,59
Cheltuieli de regie (Total) * 4 %	4 %	46 948,66
Total cu cheltuieli de regie Total+Cheltu		1 220 665,25
Total Total		1 220 665,25
Beneficiu (Total) * 3 %	3 %	36 619,96
Total Total+Benefi		1 257 285,21
TVA (Total) * 20 %	20 %	251 457,04
Total deviz Total+TVA		1 508 742,25
Total deviz:		1 508 742,25
Inclusiv salariu		102 990,72

Intocmit

SA "Drumuri-Edinet", sectorul Ocnita

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatie a drumurilor
locale din comuna Lipnic**
(denumirea obiectivului)

WinNăă

Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL ¹

Valoarea de deviz 1 508 742,25 Lei

Intocmit in prețuri curente

1 crt .	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse ¹ :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	929,0700	90,03	83 644,172
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	214,8900	90,03	19 346,547
		Total manopera				102 990,72

Materiale:

1.	1120206201036 1	Savura	m3	43,5000	214,35	9 324,225
2.	1212121212121	apa	m3	416,2500	35,00	14 568,750
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	43,5000	357,07	15 532,545
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	548,1000	362,35	198 604,035
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	915,7500	402,09	368 213,918
6.	1411122201752 1	Piatra sparta 10-20	m3	256,7250	344,75	88 505,944
7.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	130,5000	35,00	4 567,500
		Total materiale de construcții				699 316,91

Utilaje de construcții:

1.	2952220000354 7	Autogreder	h-ut	64,6020	659,77	42 622,461
2.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	35,2890	659,77	23 282,624
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	136,8630	232,82	31 864,444
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	356,3100	395,77	141 016,809
5.	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	117,8850	395,77	46 655,346

6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	48,7200	232,82	11 342,989
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	11,2230	659,77	7 404,599
8.	2952270007611 1	Distribuator de criblura	h-ut	4,6110	659,77	3 042,200
9.	2952500005004 0	Tractor	h-ut	11,8215	327,39	3 870,241
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	18,0090	523,69	9 431,133
11.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	49,9500	523,69	26 158,315
		Total utilaje de construcții				346 691,19

Cheltuieli directe	Lei	1 148 998,82
Contributii si asigurari medicale (ÎÇ) * 24 %	24 %	24 717,77
Total cheltuieli directe ÎÇ+CAS		1 173 716,59
Cheltuieli de regie (Total) * 4 %	4 %	46 948,66
Total cu cheltuieli de regie Total+Cheltu		1 220 665,25
Total Total		1 220 665,25
Beneficiu (Total) * 3 %	3 %	36 619,96
Total Total+Benefi		1 257 285,21
TVA (Total) * 20 %	20 %	251 457,04
Total deviz Total+TVA		1 508 742,25

Total deviz:

1 508 742,25

Intocmit

SA "Drumuri-Edinet", sectorul Ocnita

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor **Primaria com. Lipnic**Obiect **Lucrari de reparatie a drumurilor locale din comuna Lipnic****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul ¹****(formular desfășurat)**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia curenta pe str. Stefan Cel Mare				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			87,090 ----- 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	659,77	87,09
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			4 672,493 ----- 502,367
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	90,03	502,37
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	344,75	396,46
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	402,09	2 211,49
	1212121212121	apa	m3	2,5000	35,00	87,50
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	523,69	157,11
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	327,39	23,24
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	395,77	846,95
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	232,82	191,38
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	659,77	255,99
		2. Reparatia curenta pe str. Golovenco				
3	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			174,179 ----- 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,2640	659,77	174,18
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			10 304,678 ----- 444,748
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	90,03	444,75
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	362,35	6 848,42
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	344,75	517,13
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	357,07	357,07
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	214,35	214,35

	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	35,00	105,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	659,77	27,71
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	659,77	170,22
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	232,82	260,76
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	395,77	1 072,54
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	523,69	216,81
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	659,77	69,94
5	DI134A1.	Corectie: pentru fiecare 1 cm următor de grosime se adaugă sau se scade la norma DI134	100m2			-2 282,805 ----- 0,000
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	1,2600	362,35	-2 282,81
		3. Repararea curentă a tronsonului ce leagă strazile V.Alexandri și Trandafirilor				
6	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 10 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			174,179 ----- 0,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,2640	659,77	174,18
7	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			10 304,677 ----- 444,748
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	90,03	444,75
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,9000	362,35	6 848,41
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,5000	344,75	517,12
	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,0000	357,07	357,07
	11202062010361	Săvura	m3	1,0000	214,35	214,35
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	35,00	105,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	659,77	27,71
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	659,77	170,22
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	232,82	260,76
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	395,77	1 072,54
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	523,69	216,81
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	659,77	69,94
8	DI134A1.	Corectie: pentru fiecare 1 cm următor de grosime se adaugă sau se scade la norma DI134	100m2			-2 282,805 ----- 0,000
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	1,2600	362,35	-2 282,80
		4. Repararea curentă pe str.A.Donici (tronsonul G.Cosbuc-Stefan Cel Mare)				
9	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 10 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			174,179 ----- 0,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,2640	659,77	174,18
10	DI134	Amenajarea mecanizată a	100m2			10 304,677

		imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm				----- 444,748
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	90,03	444,75
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	362,35	6 848,41
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	344,75	517,12
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	357,07	357,07
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	214,35	214,35
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	35,00	105,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	659,77	27,71
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	659,77	170,22
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	232,82	260,76
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	395,77	1 072,54
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	523,69	216,81
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	659,77	69,94
11	DI134A1.	Corectie: pentru fiecare 1 cm următor de grosime se adaugă sau se scade la norma DI134	100m2			-2 282,805 ----- 0,000
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	362,35	-2 282,80
		5. Reparația curentă pe str. Negruzzi				
12	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 10 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			174,179 ----- 0,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,2640	659,77	174,18
13	DI134	Amenajarea mecanizată a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			10 304,678 ----- 444,748
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	90,03	444,75
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	362,35	6 848,41
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	344,75	517,12
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	357,07	357,07
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	214,35	214,35
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	35,00	105,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	659,77	27,71
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	659,77	170,22
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	232,82	260,76
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	395,77	1 072,54
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	523,69	216,81
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	659,77	69,94
14	DI134A1.	Corectie: pentru fiecare 1 cm următor de grosime se adaugă sau se scade la norma DI134	100m2			-2 282,805 ----- 0,000
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	362,35	-2 282,80
		6. Reparația curentă pe str. Trandafirilor				

15	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			87,090 ----- 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	659,77	87,09
16	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			4 672,493 ----- 502,367
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	90,03	502,37
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	344,75	396,46
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	402,09	2 211,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	35,00	87,50
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	523,69	157,11
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	327,39	23,24
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	395,77	846,95
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	232,82	191,38
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	659,77	255,99

APROBAT:

L.S.

L.S.

Ofertant:

Investitor:

(SA "Drumuri-Edinet", sectorul

Ocnita)_____

()_____

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)